Egregie domine doctor, arbitrar, te memoria tenere, que tibi discedens in 
negocio plebani s. Marie commiserim. Rem itaque mihi gratissimam effeceris, si 
id domino reuerendissimo reuocaueris atque inde, quod in negocio actum fuerit, 
Gregorio notario perscripseris, utrique nostrum, uti nosti, amicissimo, ne si res 
differatur, in contumaciam in curia incidat et periculum ex mora concurrat. Hominem
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forte susciperent, sermonibus eas siue dialogis quibusdam potissimum com- 
mitterent, ut dum in eis varié interlocutorum repeterentur sententie, erueretur 
mox aliquid, quod sibi solers lectoris ingenium non aliter quam ex uberiore 
quodam litterarum penu depromeret. Sic idem Plato, cum Socratem, ilium 
omnium sapientissimum, cum Phedro, Gorgia vel Thymeo varijs de rebus 
disputantem in libris suis introduceret, ita validis utrobique rationibus disser- 
tabat atque ita rem ipsam omni ex parte munitam relinquebat, ut difficile 
intellectu foret, in quern finem sua ipse opinione euaderet. Sed, quorsum 
ista? inquies.

Quum nouissimis ijs diebus, presul reuerendissime, pro vet eri Patauini 
gymnasij more legendi officio doctoribus nostris vindemiandi gratia inter- 
diceretur fieretque ob earn rem in studijs nostris intermiss io quedam, repetere 
mox mecum ipse cepi Censorij illius Catonis sententiam, non minus ocij 
quam negocij rationem esse reddendam, tanquam scilicet et ocium ipsum 
aliquid in se honesti laboris contineat. Quum ¡taque animum meum in 
varias cogitationes distraherem, quodnam videlicet mihi in hoc studiorum 
meorum tyrocinio exercitationis genus obeundum interim foret, nihil mihi 
utilius visum est, quam Platónico illo instituto ad id genus scriptionis me 
conferre, quod non minus eruditionis contineret quam leporis, faceciarum 
et sal is, utpote quod quotidiani sermonis formulam et affectuum qualitate 
effingeret et adagijs, dicterijs et iocis non secus ac floribus quibusdam 
amenioribus lasciuiret. Id ipsum ¡taque, ut ad ipsius etiam originis eins 
rationem, unde id emanasse dixi, instituerem, talem mihi potissimum materiam 
deligere volui, quam ita effingerem tandem, ut quemadmodum Platonicis 
illis dialogis, sic sermonibus etiam istis, quod sibi prouidus lectoris animus 
eliceret, relinqueretur. Quis namque tarn cecus est, qui non videat, quibus 
modo imperitiorum latratibus preclarum poetices institutum prematur? Quis 
rursum ita improuidus, qui varias etiam empericorum fraudes, que in curandis 
corporibus humanis passim emergunt, non animaduertat? Proinde nullum 
sanius consilium restabat, quam lepida quadam concertatione et poetice 

itaque hoc periculo solues et me non mediocri beniuolentia tibí deuincies. Vale et 
Henricum meum ex me commonefacito, ut frequentiores literas ad me perscribat, 
et quod ipse sibi modo nihil scripserim, plurimis occupationibus meis, quibus im- 
pedior, tribuat. Ex Olomucz celerrime die s. Mauritij 1497.

9Ib[d)rift uon Salentin Arautroalb, bem greunbe Gdjmibts, in 337 4 o ber ißeter= 
tßauIs=iBibiioti)ef in Viegnitj. 3U Gd)mibt (Smeb) t>gl. (5d)Ie|"ifd)e 3e'tfd)rift XL1, 132, 
9tr. 104, 311 Sengsfelb ebenba XXXV11I, 321 f., XXX, 157 f.

7*
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dignitate asserere et recriminatione quadam reciproca, quatenus medicine 
studendum foret, non obscure similiter declarare.

Verum enimuero, quum diligentius ipse mecum pertractarem, cuinam 
istud, qualecunque libelli est, nuncuparem variosque ob earn rem cum 
Germanie principes tum Boemie, etiam Pannonie, Morauie et Slesie, quibus 
aliqua bonarum litterarum et antiquitatis cura videretur, repeterem, tu mihi 
preter ceteros, presul reuerendissime, occurristi, apud quem litt ere Romane 
hac tempestate nostra tanquam domicilium quoddam sibi constituisse videntur. 
Omitió enim res tuas preciare cum domi turn foris gestas. Omitió, quanta 
modestia, doctrina, sanctitate pro tua pontificia potestate apud Lauantinos 
olim, nunc autem in sacratissima Vratislauiensi katedra excellueris, hec enim 
alterius temporis dictionisque existimo, vel ob id máxime, quod ea tibi cum 
multis communia putem, at litierarum peritia multarumque optimarum dis- 
ciplinarum cum dignitate fastigium tantum in te splendoris superadiecisse 
videntur, ut non temere quis iudicauerit, rerumne abs te bene gestarum 
gloria an litterarum gratia superios existimandus sis. Accessit consilio, quod 
celebérrimo huic Patauino gymnasio, ex quo hec nostra, quantulacunque 
sunt, prodiere, ea aliquando cum laude prefueris, ut modest!e, consilio, libe- 
ralitatique tue, quibus id amplissime cumulasti, perpetuo se debere fateatur* 
Nam que, se abs te adhuc obseruari, vel eo etiam argumento colligit, quod 
Henri cum, consobrinum tuum, rare indolis adolescentem mi hi que beniuolentia 
et amore mirifice coniunctum, sinui suo fouendum instituendumque credideris, 
nil tibi iucundius ratus, quam si, quoniam ad esse ipse non vales, vel eo 
saltern exprimere.

Has ¡taque lucubraciunculas nostras nomini tuo nuncup atas serena 
fronte, si cut! omnia soles, presul reuerendissime, exci pito, non ut eminentie 
tue condecens aliquod munus, sed quod is mihi visus sis, cui tanquam 
Palatino cuidam Apollini ingenia temporis nostri omnia committere se debe- 
ant, ut, que obscura alias viderentur, ex te et lumen capiant et auctoritatem 
et, quod precipuum est, sub tuo etiam presidio ab imperitiorum morsibus 
tute et secure conquiescant. Non enim sum nescius, eas, ut pleraque omnia, 
imperitiorum latratus effugere omnino non valere, utpote, ubi empericorum 
nostrorum causam compares, multi suscipient. Eos tarnen tanti existimen! 
omnes, ut, quicquid in me per imprudentiam et inscitiam iactauerint, inertis 
cuiuspiam atque ignaui hominis ineptias putem. Dummodo exactissimo 
iudicio tuo utcunque probari sentiant, quid est, si obscuri quídam tenebriones 
per liuorem acerbius eas inclament. Vale, presul doctissime.
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Ex gym nasi o Patauino Idibus Nouembribus.
3?or: Dialogus in defensionem poetices. Impressione completum Anno 

salutis. M. cccc. Ixxxxiij. Calen, ix. aprii. in ora diui Pantaleonis Uenetijs. 
Laus honor et gloria deo christo altitonanti. 4°. $or ber SBibmung fteljt nod) 
ein längeres nettes elegises Epigramm Ad Libellum gum Sobe bes 23ifd)ofs. —

Die Meta bes Sehens aller Srbtfdjen ift ber lob. go()ann IV. oerfdjieb 
am 21. Januar 1506 in Sleifge. Seine fterblidje §ülte würbe am 26. Januar 
nad) 93restan übergefülfrt unb am 27. ganuar unter feinem fd)önen ©rabmal 
gu St. 3of)ann beigefeijt. Unfer letztes Sind (XL) bietet ben ausfülfrlidfen 
93erid)t über feine SBeftattung oon ber bäurifdjen gebet eines 3^tgenoffen.

1506 Sanitär 27. Breslau.

(Begräbnis bes Btfdjofs Sodann IV. Botlj.)

Anno domini 1506 XXIa Januarij in die Agnetis obijt reuerendissimus 
dominus Johannes Rothe, presul ecclesie Wratislauiensis, in Nissa adductus­
que in Wratislauiam die Lune XXVI a Januarij, ubi hora quasi XXI a ante 
valuam Swidniczensem aduenit et ante ecclesiam Corporis Christi iuxta 
mandatum vicarij in spiritualibus per clerum omnem exspectabatur et sus- 
cipitur ac usque ad curiam episcopalem conducitur sub isto ordine: Fratres 
S. Bernhardini primi, fratres a S. Jacobo, a S. Alberto, Dorothea, due 
parrochie, domini a Corpore Christi, Mathie, Vincencij et Maria in Arena. 
Collegiata sánete Crucis exspectabat funus in ponte, sancti Johannis vero 
aptid ecclesiam sancti Petri; precedentibus omnibus processionibus, ipsi secuti 
sunt ad curiam episcopalem, ubi defunctus dominus de curru ad cappellam 
episcoporum depositus est. Mox per vicarios et substitutos spalterium1) per 
totam noctem usque ad horam XV 1 ectum est. Mane hora Xia compulsatum 

est ad matutinam, obmissa est aurora cum vigilijs, post minorem chorum 
prima, mox post primam matura, deinde tercia et missa finaliter sexta. Qua 
completa tres pulsi magni facti sunt. Interea prelati, canonici, clerus cum 
scolaribus et candelis, cruce curiam accesserunt, ubi dominus abbas in Arena 
infulatus cum cappellano, prelatis et canonicis senioribus in loco, ubi funus 
locatum erat, De profundis orauere. Aspersa tumba cum thurificacione, XII 
vicarij et substituí! mortuum ad medium chori in locum, ubi pulpitum 
mains sole! stare, deportauere; pulpita enim extra chorum locata erant. Mox 

i) Go nad) mittelalterlicher 2Beije in ber Borkige.
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Si iniquitates1) inceptum est per scolares, qui circa sacristiam ante altare 
Trium Regum cantauerunt. Abbas vero cum duobus ministris sine dalmaticis 
officium cecinit. Post Ewangelium sermo more declamatorio in wlgari per 
quendam vicarium factum est. Post officium unus canonicorum protestaci- 
onem Nisse factam, quando defunctus ad tumbam clausus erat, continuando 
iteratis vicibus renouauit, quod fuisset eorum pastor. Mox XII sacerdotes 
eundem in cappellam mansionariorum detulerunt, et per eos coram prelatis 
ad testud!nem subterraneam locatus est, per abbatem sepulcrum aspergendo, 
Aurificando benedicebatur. Cappellanus crucem supra tumbam ponebat, et 
mox aderant muratores, qui foramen clauserunt. Interea scolares cantabant 
responsorium Libera me, domine, cum certis antiphonis de beata Virgine. 
Abbas cum clero chorum intrando legerunt Mains conductum. Quo finito 
quilibet iuit ad propria.